
PROTOKÓŁ nr X/2020 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 07 lipca 2020 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 12:50. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 14 według załączonej listy obecności. 

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska,  Radny Powiatowy –  Rafał Gotowiec. 

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył X sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, że jest wymagane kworum,  

na 15 radnych obecnych jest 14 i wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał klauzulę RODO dotyczącą obrad sesji Rady Gminy 

Czernice Borowe.  

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.  

  

Porządek sesji brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej IX sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargi 

Wojewody Mazowieckiego wraz z odpowiedzią na skargę, 

4.2. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2020 – 2036, 

4.3. zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice Borowe  z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok, 

4.4. wspólnej realizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej, 

4.5. zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów  

4.6. zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020,  

4.7. uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czernice Borowe, 

4.8. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności, 



4.9. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Czernice Borowe, 

4.10. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czernice Borowe na rok 

szkolny 2020/2021, 

4.11. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, 

4.12. zmieniająca uchwałę  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernice 

Borowe w 2020 r.  

4.13. przyjęcia przez Gminę  Czernice Borowe  do realizacji w 2020 roku zadania z 

zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 

wojennych na terenie Gminy Czernice Borowe, 

4.14. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

5. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2019 r. dla Gminy Czernice Borowe. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 

2019 rok. 

7. Przyjęcie sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

i ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2019 rok. 

8. Przyjęcie sprawozdania rocznego z działalności merytorycznej Gminnego Centrum 

Informacji w Czernicach Borowych za 2019 rok. 

9. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 

11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13.  Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej IX sesji Rady Gminy. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za. 

 



Ad. pkt. 4.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie  przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie skargi Wojewody Mazowieckiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Odczytał odpowiedź na skargę i zarządził dyskusję. 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 120/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie  przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie skargi Wojewody Mazowieckiego wraz z odpowiedzią 

na skargę . Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Szczegółowe zmiany zawierają objaśnienia załączone do uchwały.  

 

Dalszej dyskusji dotyczącej uchwały nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 121/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe  z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy  przyjęła UCHWAŁĘ nr 122/X/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

07 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe  z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 

rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Podjęcie uchwały wiąże się z uruchomieniem 3 linii połączeń autobusowych na ternie gminy.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 123/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie  wspólnej realizacji przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Dodał, że podjęcie uchwały jest konsekwencją podjętej uchwały budżetowej na 2020 rok. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 1 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 124/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.6 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Poinformował, że zmiana wynika z racji nieorganizowania w 2020 r. spotkań 

trzeźwościowych w Częstochowie i Licheniu. Zaoszczędzone środki przeznaczone zostaną na 

organizację wyjazdu terapeutycznego grupy AA Szansa. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 125/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego 



Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.7 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Poinformował, ze podjęcie uchwały wiąże się ze zmianą sposobu segregacji odpadów 

komunalnych, w podziale na 5 frakcji.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 126/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.8 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik lub worek o 

określonej pojemności. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Uchwała zakłada wzrost cen ponieważ gospodarka odpadami musi się bilansować w stosunku 

do wydatków i wpłat mieszkańców. Za kompostowanie odpadów biodegradowalnych będzie 

przysługiwała zniżka opłaty bazowej o -2 zł.  

Radny Adam Sadkowski wyraził niepokój, że są gospodarstwa na ternie gminy, które nie 

złożyły deklaracji i nie płacą.  

Sołtys Sołectwa Chrostowa Tadeusz Bartołd zwrócił uwagę na duży deficyt wpłat za odpady 

za poprzednie okresy, wskazany w sprawozdaniu międzysesyjnym. Poprosił o wyjaśnienie, 

jak pokrywane są te środki i jak egzekwować brakujące wpłaty.  



Przewodniczący wyjaśnił, że wczoraj na komisji Radni zgłaszali, że są mieszkańcy 

uchybiający się od wpłat, będziemy dążyć do wyłapywania takich sytuacji i egzekwowania 

opłat.   

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 127/X/2020 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 07 

lipca 2020 r. w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik lub 

worek o określonej pojemności. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.9 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Dodał, ze nowy wzór deklaracji dostosowany jest do nowego sposobu segregacji oraz 

umożliwia składanie deklaracji w wersji elektronicznej. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 128/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



 

Ad. pkt. 4.10 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czernice 

Borowe na rok szkolny 2020/2021. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Średnia cena została obliczona na bazie cen z 2 stacji benzynowych w dniach 22-25 czerwca 

2020 r.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 129/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Czernice Borowe na rok szkolny 2020/2021. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.11 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 130/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 



odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.12 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Czernice Borowe w 2020 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 131/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. zmieniającą uchwałę  w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czernice Borowe w 2020 r. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.13 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę  Czernice Borowe  do realizacji w 2020 

roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i 

cmentarzy wojennych na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 1 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 



Rada Gminy większością przyjęła UCHWAŁĘ nr 132/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia przez Gminę  Czernice Borowe  do 

realizacji w 2020 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na 

utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.14 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 133/X/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 07 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2019 r. dla Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania były analizowane na komisjach. 

Zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie oceny zasobów: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2019 r. dla Gminy 

Czernice Borowe stanowiącą załącznik do protokołu.  



 

 

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2019 rok. Przewodniczący 

Rady poinformował, że sprawozdania były analizowane na komisjach. 

Zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie sprawozdania: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za 2019 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

Ad. pkt. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

przyjęcie sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania były analizowane na komisjach. 

Zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie sprawozdania: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2019 rok. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 8 



Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane jest 

przyjęcie sprawozdania rocznego z działalności merytorycznej Gminnego Centrum Informacji 

w Czernicach Borowych za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania były analizowane na komisjach. 

Zarządził dyskusję, nikt nie zabrał głosu.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie planów: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdania rocznego z działalności merytorycznej Gminnego 

Centrum Informacji w Czernicach Borowych za 2019 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 9 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

Ad. pkt. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 10 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie. Odczytał odpowiedź na interpelacje Radnego Ryszarda Bońkowskiego z 

dnia 10 marca 2020 r. 

 

Ad. pkt. 11 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Wójt Gminy przedstawił zebranym uzupełnienie 

do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

W uzupełnieniu sprawozdania Wójt Gminy dodał: 

Rozszerzyliśmy zakres prac drogowych w Węgrze, o odcinki dróg w stronę Chojnowa i za 

mleczarnią. Wójt podziękował Radzie powiatu za zrozumienie i przekazanie środków na 

inwestycje. Na remonty dróg w Węgrze otrzymaliśmy dofinansowanie od Wojewody 

Mazowieckiego i Powiatu Przasnyskiego. Powiat Przasnyski dołożył na ten cel 130 tys. zł. 

Dzięki partnerskiemu podejściu udało nam się zrealizować niezbędne remonty dróg w 

Węgrze.  

Otrzymaliśmy od Województwa Mazowieckiego dotację na remont drogi w Borkowie 

Falenta, jako priorytet oraz na drogę w Jastrzębcu. Po przetargu wyszło, że droga w Borkowie 

Falenta będzie tańsza niż kosztorysowano, co pozwoli na oszczędności, więc będziemy 

próbować oszczędności przesunąć na drogę w Jastrzębcu by ją zrealizować.  

Wnioskujemy o dodatkowe środki na zakup samochodu dla OSP Węgra. Złożyliśmy wniosek 

do Zarządu Województwa Mazowieckiego o wsparcie w kwocie 100 tys. zł. OSP złożyła 



wniosek do WFOŚiGW. Chcemy jak najszybciej pomóc OSP ogłosić postępowanie 

wyłaniające dostawcę samochodu ponieważ zwiększa się zapotrzebowanie na samochody, a 

co za tym idzie ceny mogą pójść w górę.  

Wójt wyraził swój niepokój odnoście planów budowy kurników na terenie gminy. Docierają 

od mieszkańców niepokojące sygnały i obawy przed kurnikami. Wójt wydając decyzję 

środowiskową musi kierować się obowiązującymi przepisami, nie może wybiórczo 

interpretować prawa. Nie ma precyzyjnych przepisów ochrony środowiska odnośnie 

uciążliwości takich inwestycji. Plan zagospodarowania przestrzennego nie zawiera 

ograniczeń, Rada Gminy nie chciała blokować rolnikom inwestycji. Inwestorami kurników są 

rolnicy. W przypadku inwestycji w Skierkach decyzja wydana została pozytywnie, wpłynęło 

odwołanie więc jest ona procedowana w Samorządowym Kolegium Odwoławczym. 

Inwestycja w Borkowie jest większa i budzi jeszcze większy niepokój pomimo odsunięcia jej 

od zwartej zabudowy. Mieliśmy już przykład inwestycji, która nie była zrealizowana z uwagi 

na uciążliwość dla sąsiedztwa – chlewnia w Węgrze. Wygrał zdrowy rozsądek i inwestycja 

prosperuje w innym miejscu.  

Wójt odniósł się do nowych stawek za odpady komunalne. Zniżka za kompostowanie daje 

kwotę 22 zł. Stawki w innych gminach są porównywalne. Musimy uszczelnić system 

naliczania opłat w deklaracjach. Mamy świadomość, że mieszkańcy próbują manewrować 

liczbą mieszkańców zaniżając opłatę. Zwrócimy się do Sołtysów o weryfikowanie liczby 

osób zamieszkujących posesje w danym sołectwie. Teraz jest dobry moment na wyłapywanie 

takich sytuacji, przy zmianie deklaracji spowodowanej nową stawką. Kary planowane przez 

rząd dla osób uchylających się od opłat będą dotkliwe.  

Niedobór wpłat za odpady wynika z kumulacji wpłat z 2019 r. o prawie 100 tys. zł które 

zapłacone zostały w 2020 r. Nowa stawka ma bilansować 2020 r. Liczba śmieci ciągle 

wzrasta, a za tym idą coraz większe koszty ponieważ gmina rozlicza się z masy odpadów a 

nie ryczałtowo. Za cenę odpadów nie są odpowiedzialne samorządy, gmina ma narzucane 

koszty od wykonawcy wyłonionego w przetargu, wykonawca jest związany także drogim 

zagospodarowaniem odpadów. Przepisy prawa obligują gminę, żeby wpłaty bilansowały się z 

wydatkami. Próbujemy rządzącym to akcentować, by wprowadzić zmiany systemu 

zagospodarowania odpadów. Gmina Jednorożec zawsze była wzorem niskich cen za odpady, 

teraz ma stawki porównywalne do naszych.  

Radny Cezary Kołakowski zapytał o sprawozdanie międzysesyjne, w kwestii negatywnej 

opinii PPIS na budowę fermy kurzej. Czy ona jest brana pod uwagę, jeśli, np. przyjdzie 

pozytywna opinia od Marszałka Województwa. Zapytał o przypadek, kto jest odpowiedzialny 

za zakrzaczenia, które wyrastają nad działkę gminną z prywatnej posesji.  

Wójt odparł, że jedna opinia jest negatywna, czekamy jeszcze na pozostałe. Trzeba głęboko 

analizować te opinie. Na bazie tych opinii Wójt musi wydać decyzję środowiskową. Gmina 

może korzystać z opinii biegłych i ekspertów, ale czekamy na pozostałe opinie by podjąć 

decyzje. W kwestii wyrastających drzew poza posesję, gmina musi wezwać do usunięcia 

zakrzaczenia, jeśli właściciel tego nie zrobi gmina może obciąć zakrzaczenia obciążając 

kosztami mieszkańca. Przesunęliśmy w tym roku wykonywanie usuwania zakrzaczeń przy 

ciągach komunikacyjnych na lipiec. Trwają obecnie prace. Skupiamy się na drogach 

gminnych, nie polnych i dojazdowych.  



 

Ad. pkt. 12 

Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane są 

wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu. 

Przewodniczący Rady odczytał pismo mieszkańca dotyczące budowy kurników w Borkowie 

Falenta. Pismo stanowi załącznik do protokołu. Skomentował, że musimy rozważnie podejść 

do problemu i poszukać konsensusu.  

 

Ad. pkt. 13 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął X sesję Rady Gminy 

Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 


